1/1

Av
is

o
(e

xt
ra

to
) n

.º
 1

40
64

/2
02

4/
2

08-07-2024

N.º 130

 2.ª série

UNIÃO DAS FREGUESIAS DE MONTIJO E AFONSOEIRO

Aviso (extrato) n.º 14064/2024/2

Sumário:  Abertura de procedimento concursal comum para constituição de relação jurídica de
emprego público por tempo indeterminado ― motorista de pesados.

Procedimento concursal comum para constituição de relação jurídica de emprego público
por tempo indeterminado — Motorista de pesados

Nos termos do disposto na subalínea ii) da alínea a) n.º 1 do artigo 11.º da Portaria n.º 233/2022, de
09 de setembro, torna-se público que, por deliberação do Executivo, tomada em reunião de 07 de junho
de 2024, encontra-se aberto, por um período de 10 dias úteis a contar da data da publicação integral
do aviso na Bolsa de Emprego Público (BEP), o procedimento concursal comum para constituição de
relação jurídica de emprego público por tempo indeterminado, previsto no Mapa de Pessoal para o ano
2024, para preenchimento de 1 (um) posto de trabalho na carreira/categoria de Assistente Operacional
(Motorista de Pesados), para desempenhar as seguintes funções:

Garantir a condução das viaturas pesadas e máquinas, participando na carga e descarga, garan-
tindo a deslocação de outros trabalhadores ou fregueses, que tenham necessidade de se deslocar no
âmbito do exercício das suas funções;

Garantir a manutenção e correta utilização do parque automóvel desta Junta de Freguesia.

O aviso integral será publicado na Bolsa de Emprego Público (BEP).

7 de junho de 2024. — O Presidente, Fernando Caria.
317782663